[bookmark: _Hlk528100392]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

27 октября 2022 года № 73

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет от 21.12.2021 № 55 «О бюджете муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2021 № 36, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет от 21.12.2021 № 55 «О бюджете муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» (далее по тексту – решение о бюджете на 2022 год):
1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 26813,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 27972,3 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 1158,7 тыс. рублей».
1.2. Приложения 1-6 изложить в новой редакции согласно приложениям 1-6 к настоящему решению.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения ведущему специалисту администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет В.В. Галагура.
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерина.
5. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/), вступает в силу после обнародования.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                                       В.И. Чичерин

Разослано: администрации сельсовета, администрации муниципального образования Оренбургский район, УФК по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело